
 

________________________________________________________________________________________________

_______ 

via Roma  n. 21      92016 Ribera (Ag)    ITALIA     tel. (+39) 0925/61280   fax (+39) 0925/61016 

e-mail: segreteria@istitutotoscanini.it        pec: istitutotoscanini@pec.it          sito web: www.istitutotoscanini.it 

 

1 

          D.P. n. 1 
  Ribera, lì 02/01/2020 

 Al Direttore Amministrativo 

Al Cda per ratifica  

                                                                 IL PRESIDENTE 

                                                                        VISTO 
Il  Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria pianoforti affidato alla ditta Auditorium 

Pianoforti di Daniele Bonafede con Dp n.23/19 e n. 88/19 e non effettuato a causa della morte 

improvvisa del suddetto professionista 

la comunicazione della relativa coniuge Sig.ra Maria Badalamenti prot. n. 4 del 02/01/2020 - I1 

l’urgenza di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei pianoforti dell’Istituto 

 

la graduatoria stilata dal Cda a seguito di regolare indagine di mercato e riportata  al quinto punto 

della delibera n. 50  del 18 Febbraio 2019 

 

la delibera Cda n. 51/19 

la nota prot. n. 27 del 02/01/2020 - I1 di accettazione dell’incarico proposto al professionista, al 

secondo  posto nella suddetta graduatoria, Ditta Miceli Pianoforti di Luigi Miceli 

DECRETA 

 

1) la decadenza degli incarichi di cui ai D.P. 23/19  e 88/99 per la sopraggiunta dipartita 

dell’accordatore incaricato Daniele Bonafede, tecnico e amministratore unico della Ditta 

Auditorium Pianoforti di Daniele Bonafede; 

2) affidare a decorrere dal 7 gennaio 2020 incarico triennale per la manutenzione 

ordinaria e straordinaria dei pianoforti dell’Istituto Toscanini secondo quanto richiesto 

dal relativo prospetto dell’indagine di mercato prot. 351 del 07/02/2019 - S1, allegata al 

presente Decreto, alla Ditta Miceli Pianoforti di Luigi Miceli, al secondo posto nella 

graduatoria di cui al verbale Cda n. 50/19;  impegnare  per il suddetto incarico relativo 

all’anno 2020 la spesa di € 3.060,00, Iva compresa se dovuta, al cap. 25  del bilancio 2020; 

accertati i lavori di assistenza, il 50% del compenso sarà erogato entro la fine del mese di 

Luglio di ciascun anno (2020,2021,2022)  e il saldo entro la fine del mese di Gennaio di 

ciascun anno (2021,2022,2023). 

3) affidare con urgenza alla Ditta Miceli Pianoforti di Luigi Miceli il restauro completo 

dei pianoforti Yamaha U1 matricola 453183 e matricola 303843 di proprietà 

dell’Istituto secondo elenco riparazioni contenuto nella nota prot. 671 del 04/03/2019 - I1;  

impegnare  per il suddetto incarico la spesa di € 6.000,00, Iva compresa se dovuta al cap. 

25  del bilancio 2020; il compenso sarà erogato ad incarico espletato. 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0000340 DEL 30/01/2020 - M2



 

________________________________________________________________________________________________

_______ 

via Roma  n. 21      92016 Ribera (Ag)    ITALIA     tel. (+39) 0925/61280   fax (+39) 0925/61016 

e-mail: segreteria@istitutotoscanini.it        pec: istitutotoscanini@pec.it          sito web: www.istitutotoscanini.it 

 

2 

 

   

F.to* Il Responsabile dell’ufficio amministrativo e  contabile                   F.to* Il Presidente                                

Dir. Amm. Nino Miceli          Dott. Giuseppe 

Tortorici 

 

*Firma autografa sostituitiva ai sensi dell’ art. 3 – c. 2 – D.lgs. 39/93 

 

 

Per accettazione dell’incarico  la Ditta Luigi Miceli 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0000340 DEL 30/01/2020 - M2


